
Wasser- und Abwasserzweckverband 
Demmin/Altentreptow 

-Der Verbandsvorsteher- 

 

 
 
 
 
7. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Wasser- und 
Abwasserzweckverbandes Demmin/Altentreptow vom 27.11.2001 
 
Aufgrund des § 152 i. V. mit § 5 (1) der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(KV M-V) vom 13. Juli 2011 (GVOBl. M-V 2011, S. 777) wird nach Beschlussfassung durch die 
Verbandsversammlung vom 06.12.2011 und Genehmigung durch die Kommunalaufsicht vom 
16.12.2011 folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 
Änderung der Satzung 

 
Der § 15 Absatz 1 erhält folgende Neufassung: 
 
(1) Öffentliche Bekanntmachungen des Zweckverbandes erfolgen im Internet unter 
www.zvb-demmin-altentreptow.de. 
Ferner kann sich jedermann Satzungen über den Wasser- und Abwasserzweckverband 
Demmin/Altentreptow, Bahnhofstraße 27, 17109 Demmin kostenpflichtig zusenden lassen. 
Außerdem werden in den Geschäftsstellen der GKU mbH in Demmin und Altentreptow 
Textfassungen zur Mitnahme bereitgehalten. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Demmin, 17.12.2011 
 
 
 
Wellmer 
Verbandsvorsteher 
 
 

http://www.zvb-demmin-altentreptow.de/

